



ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล
เรื่อง
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565
(E-Laas)

ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย
อำเภอกมลาไสย จังหวัดกาฬสินธุ์

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565
องค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย
อำเภอกมลาไสย จังหวัดกาฬสินธุ์
สำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
แผนงานบริหารงานทั่วไป

1. งานบริหารทั่วไป

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 7,394,600 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เพื่อจ่ายเป็น

1. งบบุคลากร	ตั้งไว้	5,236,200	
บาท			
2. งบดำเนินงาน	ตั้งไว้	2,158,400	บาท
2.1 ค่าตอบแทน	ตั้งไว้	364,400	
บาท			
2.2 ค่าใช้สอย	ตั้งไว้	1,056,000	
บาท			
2.3 ค่าวัสดุ	ตั้งไว้	415,000	บาท
2.4 หมวดค่าสาธารณูปโภค	ตั้งไว้	323,000	บาท
3. งบลงทุน	ตั้งไว้	-	บาท
4. งบเงินอุดหนุน	ตั้งไว้	-	บาท
5. งบรายจ่ายอื่นๆ	ตั้งไว้	-	บาท

งบบุคลากร ตั้งไว้ 5,236,200 บาท เพื่อจ่ายเป็น

1. เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) (521000) ตั้งไว้ 2,657,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็น

1.1 เงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย (210100) ตั้งไว้
244,800.-บาท สำหรับ จ่ายเป็นเงินเดือนนายก จำนวน 1 อัตรา ๓
เดือนละ 20,400 บาท รวม 12 เดือน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

1.2 เงินเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย (210100)
ตั้งไว้ 269,280.-บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนตำแหน่งรองนายก อบต.
กมลาไสย 2 อัตรา เดือนละ 11,220 บาท รวม 12 เดือน
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

1.3

เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย (210200)

ตั้งไว้ 21,000.-บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 1,750 บาท รวม 12 เดือน
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

1.4

เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย (210200) ตั้งไว้ 21,120.-บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายก 2 อัตรา เดือนละ 880 บาท รวม 12 เดือน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

1.5

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย(210300) ตั้งไว้ 21,000.-บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายก อบต. กมลาไสย จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 1,750 บาท รวม 12 เดือน
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

1.6

เงินค่าตอบแทนพิเศษรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย(210300)ตั้งไว้ 21,120.-บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษรองนายก อบต. กมลาไสย จำนวน 2 อัตรา เดือนละ 880 บาท รวม 12 เดือน
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

1.7 เงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย (210400) ตั้งไว้ 86,400.-บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายก จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 7,200 บาท รวม 12 เดือน
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

1.8

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย(210600)ตั้งไว้ 1,972,800 บาท

(1) เงินค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย เดือนละ 11,220 บาท รวม 12 เดือน รวมเป็นเงิน 134,640 บาท
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(2)

เงินค่าตอบแทนรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย รวม 12 เดือน เดือนละ 9,180 บาท รวมเป็นเงิน 110,160 บาท
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(3) ค่าตอบแทนเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย เดือนละ 7,200 บาท รวม 12 เดือน รวมเป็นเงิน 86,400 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(4) ค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย จำนวน 19 คนๆ ละ 7,200 บาท รวม 12 เดือนรวมเป็นเงิน 1,641,600 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

2. เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (522000) ตั้งไว้ 2,578,680 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล (220100) ตั้งไว้ 1,933,800 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตั้งไว้ 549,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับ กลาง) จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 45,750 บาท รวม 12 เดือน ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป

(2) เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตั้งไว้ 402,720.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 33,560 บาท รวม 12 เดือน ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป

(3) เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตั้งไว้ 402,720.-บาท สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงาน ส่วนตำบล ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 33,560 บาท รวม 12 เดือน ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป

(4) เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตั้งไว้ 342,720.-บาท สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงาน ส่วนตำบล ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 28,560 บาท รวม 12 เดือน ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป

(5) เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตั้งไว้ 236,640.-บาท สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงาน ส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 19,720 บาท รวม 12 เดือน ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป

(2) เงินเพิ่มต่างๆของพนักงาน ตั้งไว้ 84,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

- เงินเพิ่มค่าตอบแทนพิเศษผู้บริหาร ตั้งไว้ 84,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับ กลาง) จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 7,000 บาท รวม 12 เดือน ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป

(3) เงินประจำตำแหน่งผู้บริหารและหัวหน้าส่วนราชการ(220300) ตั้งไว้ 126,000 บาท

(1) เงินประจำตำแหน่งผู้บริหาร ตั้งไว้ 84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ผู้บริหาร ตำแหน่ง
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับ กลาง)
จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 7,000 บาท รวม 12 เดือน
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(2) เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าส่วนราชการ ตั้งไว้ 42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป)
จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 3,500 บาท รวม 12 เดือน
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(4) ค่าจ้างพนักงานจ้าง (220600) ตั้งไว้ 398,880 บาท เพื่อจ่ายเป็น

4.1 ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตั้งไว้ 290,880 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) เงินเดือนพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 171,240 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ พนักงานจ้าง ตำแหน่ง
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 14,270 บาท รวม 12 เดือน
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(2) เงินเดือนพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 119,640 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ พนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์
จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 9,970 บาท รวม 12 เดือน
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

4.2 พนักงานจ้างทั่วไป ตั้งไว้ 108,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) เงินเดือนพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 108,000.-บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ พนักงานจ้าง ตำแหน่ง นักการภารโรง จำนวน
1 อัตรา เดือนละ 9,000 บาท รวม 12 เดือน
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(5) เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง (220700) ตั้งไว้ 36,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

5.1 เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ ตั้งไว้ 36,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) เงินเพิ่มค่าครองชีพ ตั้งไว้ 24,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้าง ตำแหน่ง
พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท รวม 12 เดือน
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(2) เงินเพิ่มค่าครองชีพ ตั้งไว้ 12,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้าง ตำแหน่ง
นักการภารโรง จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 1,000 บาท รวม 12 เดือน
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

งบดำเนินงาน (530000) ตั้งไว้ 2,158,400 บาท

1. ค่าตอบแทน (531000) ตั้งไว้ 364,400 บาท เพื่อจ่ายเป็น

1.1

**ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(310100)
ตั้งไว้ 364,400 บาท เพื่อจ่ายเป็น**

(1) ประเภท ค่าตอบแทนสมนาคุณผู้ช่วยปฏิบัติราชการ
(310100) ตั้งไว้ 300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมนาคุณผู้ช่วยปฏิบัติราชการ ได้แก่
คณะกรรมการสอบสวน คณะกรรมการการเลือกตั้ง
และคณะกรรมการอื่นๆซึ่งช่วยปฏิบัติราชการในองค์การบริหารส่วนตำบลกลมาไสย ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(2) ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500) ตั้งไว้
64,400.-บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ คณะผู้บริหาร
พนักงานส่วนตำบล ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

2. ค่าใช้สอย (532000) ตั้งไว้ 1,056,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

**2.1 ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งการบริการ(320100)ตั้งไว้
341,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น**

(1) ค่าจ้างเหมาเขียนหนังสือ เข้าปก จัดพิมพ์วารสาร
ถ่ายเอกสาร เข้าเล่ม เอกสารเผยแพร่ และอื่นๆ เป็นเงิน 5,000.-บาท
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(2) ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนรับนิตยสารต่างๆ
ค่าสิ่งพิมพ์ อัดวิดีโอ เป็นเงิน 5,000.-บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆและค่าลงทะเบียนรับนิตยสารต่างๆเช่น
ค่าสิ่งพิมพ์ อัดวิดีโอ ค่าธรรมเนียมศาล ค่าลงทะเบียน และอื่นๆ
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(3) ค่าโฆษณาและประชาสัมพันธ์ต่างๆ เป็นเงิน 20,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งพิมพ์ ป้ายอิงค์เจ็ทสติ๊กเกอร์

โฆษณาและประชาสัมพันธ์ต่างๆ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(4) ค่าสำรวจตรวจสอบเขต/จัดทำแนวเขต /แผนที่
อบต.และตรวจสอบแนวเขตที่สาธารณประโยชน์ รั้ววัด ฯลฯ เป็นเงิน
20,000.- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(5) ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ เป็นเงิน 8,000.-บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลกมลาไสยในการประชาสัมพันธ์หน่วยงาน
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(6) ค่าเช่าบริการอินเทอร์เน็ต เป็นเงิน 35,000.-บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบริการอินเทอร์เน็ต
ขององค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสยในการบริการประชาชนและประชาสัมพันธ์
หน่วยงาน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(7) ค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 192,000.-บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแรงงานช่วยปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบล
กมลาไสย ได้แก่ แม่บ้าน จำนวน 1 คน คนงานทั่วไป จำนวน 1 คน คนละ
12 เดือน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(8) ค่าจัดทำประกันภัยทรัพย์สิน ตั้งไว้ 10,000.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำประกันภัยรถยนต์ราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล
กมลาไสย ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(9) ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ตั้งไว้ 46,000.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง 12 เดือน
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

**2.2 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ(320200)ตั้งไว้
55,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็น**

(1) ค่ารับรอง เป็นเงิน 55,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1.1) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เป็นเงิน
10,000 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(1.2)
ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการ
เป็นเงิน 15,000 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(1.3)
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานหรือร่วมงานรัฐพิธีในวันสำคัญต่างๆ

ซึ่งเป็นวันสำคัญของทางราชการ เช่น วันปิยมหาราช วันเฉลิมพระชนมพรรษา ฯลฯ เป็นต้นเป็นเงิน 30,000.- บาท ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป

2.3

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ (320300) ตั้งไว้ 460,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว้ 40,000.-บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรืออบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา และพนักงานจ้าง ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป

(2) ค่าลงทะเบียน ตั้งไว้ 40,000.-บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการเดินทางไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาและลูกจ้าง ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป

(3) ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง ตั้งไว้ 180,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งทั่วไปหรือเลือกตั้งแทนตำแหน่งที่ว่าง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(4) ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาบุคลากร ตั้งไว้ 100,000.- บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและศึกษาดูงานตามโครงการพัฒนาบุคลากรประจำปี ได้แก่ คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 71 ข้อ 1)

(5) ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงภูมิทัศน์ ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อใช้จ่ายในการปรับปรุงภูมิทัศน์ในพื้นที่ท่องเที่ยวหนองเรือสาธารณะและพื้นที่รอบๆที่ทำการ อบต.กมลาไสย ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 73 ข้อ 14)

2.4 ประเภทรายจ่ายเพื่อบำรุงหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน (320400) ตั้งไว้ 200,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ตั้งไว้ 150,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมหรือบำรุงรักษาทรัพย์สิน เช่น รถยนต์ เครื่องปรับอากาศ คอมพิวเตอร์ กล้องวิดีโอ เครื่องพิมพ์ ระบบอินเทอร์เน็ตตำบล เป็นต้น ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป

(2) ค่าซ่อมแซมอาคาร ตั้งไว้ 50,000.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม อาคารที่ทำการ อบต.กมลาไสย อาคารหอประชุมสภา
อาคารโถงน้ำ ห้องน้ำและอาคารอื่นๆ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป

3. ค่าวัสดุ (533000) ตั้งไว้ รวม 415,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) ประเภทค่าวัสดุสำนักงาน (330100) ตั้งไว้ 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป

(2) ประเภทค่าวัสดุงานบ้านงานครัว (330300) ตั้งไว้ 15,000.-
บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของ เครื่องใช้ต่างๆ เช่น ไม้กวาด ผงซักฟอก
น้ำยาล้างจาน ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป

(3) ประเภทค่าวัสดุเครื่องบริโภค (331700) ตั้งไว้ 35,000.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำสะอาด เพื่อบริการประชาชนผู้มาติดต่อราชการ
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป

(4) ประเภทค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ (331400) ตั้งไว้ 25,000.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์
โปรแกรมอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ หมึกพิมพ์ ฯลฯ
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป

(5) ประเภทค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (331100) ตั้งไว้
20,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุและอุปกรณ์ เช่น
กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป

(6) ประเภทค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น(330800) ตั้งไว้
180,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น
สำหรับรถยนต์และจักรยานยนต์เพื่อใช้ในการกิจตามอำนาจหน้าที่และกิจการ
อปพร.และอื่นๆ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(7) ประเภทค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง (330700) ตั้งไว้
40,000.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะสำหรับรถยนต์และจักรยานยนต์ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลกมลาไสย ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

**4. หมวดค่าสาธารณูปโภค (534000) ตั้งไว้ 323,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น**

(1) ค่ากระแสไฟฟ้า (340100) ตั้งไว้ 280,000.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าประจำที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป

(2) ประเภทค่าโทรศัพท์ (340300) ตั้งไว้ 8,000.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ประจำที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป

(3) ประเภทค่าน้ำประปา (340200) ตั้งไว้ 35,000.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาที่ใช้ประจำที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป

2. งานวางแผนสถิติและวิชาการ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 429,320.-บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เพื่อจ่ายเป็น

1. งบบุคลากร	ตั้งไว้	409,320	
บาท			
2. งบดำเนินงาน	ตั้งไว้	20,000	บาท
2.1 ค่าตอบแทน	ตั้งไว้	-	
บาท			
2.2 ค่าใช้สอย	ตั้งไว้	20,000	
บาท			
2.3 ค่าวัสดุ	ตั้งไว้	-	บาท
2.4 หมวดค่าสาธารณูปโภค	ตั้งไว้	-	
บาท			
3. งบลงทุน	ตั้งไว้	-	บาท
4. งบเงินอุดหนุน	ตั้งไว้	-	
บาท			
5. งบรายจ่ายอื่นๆ	ตั้งไว้	-	บาท

งบบุคลากร (520000) ตั้งไว้ 409,320 บาท

1. เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (522000) ตั้งไว้ 409,320 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล (220100) ตั้งไว้ 409,320 บาท
เพื่อจ่ายเป็น

เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตั้งไว้ 409,320.- บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงาน ส่วนตำบล ตำแหน่ง
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 34,110 บาท รวม
12 เดือน ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป

งบดำเนินงาน (530000) ตั้งไว้ 20,000 บาท

1. ค่าใช้สอย (532000) ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

1.1

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ (320300) ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) ค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผน อบต. / แผนชุมชน ตั้งไว้ 10,000.- บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนพัฒนา อบต. แผนชุมชนโดยกระบวนการประชาคมหมู่บ้าน/ตำบล และการประชาคมอื่นๆ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 71 ข้อ 3)

(2) ค่าใช้จ่ายในโครงการ อบต.ออกหน่วยเคลื่อนที่พบประชาชน ตั้งไว้ 10,000.- บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการออกหน่วย อบต.เคลื่อนที่พบประชาชนในพื้นที่ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 73 ข้อ 13)

3. งานบริหารงานคลัง

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 2,410,640 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เพื่อจ่ายเป็น

2,234,340	1. งบบุคลากร	ตั้งไว้	
	บาท		
บาท	2. งบดำเนินงาน	ตั้งไว้	153,800
	2.1 ค่าตอบแทน	ตั้งไว้	38,800 บาท
	2.2 ค่าใช้สอย	ตั้งไว้	60,000 บาท
	2.3 ค่าวัสดุ	ตั้งไว้	50,000
	บาท		
	2.4 หมวดค่าสาธารณูปโภค	ตั้งไว้	5,000 บาท
	3. งบลงทุน	ตั้งไว้	22,500
บาท			
	4. งบเงินอุดหนุน	ตั้งไว้	- บาท

งบบุคลากร (520000) ตั้งไว้ 2,234,340 บาท

1. เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (522000) ตั้งไว้ 2,234,340 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล (220100) ตั้งไว้ 1,886,880 บาท
เพื่อจ่ายเป็น

(1) เงินเดือนพนักงาน ตั้งไว้ 498,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง
(นักบริหารงานคลัง) จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 41,550 บาท รวม 12
เดือน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(2) เงินเดือนพนักงาน ตั้งไว้ 402,720 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลส่วนตำบล ตำแหน่ง
นักวิชาการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 33,560 บาท รวม 12
เดือน
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(3) เงินเดือนพนักงาน ตั้งไว้ 356,160 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลส่วนตำบล ตำแหน่ง

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 29,680 บาท รวม 12 เดือน

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(4) เงินเดือนพนักงาน ตั้งไว้ 293,880 บาท

สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุ จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 24,490 บาท รวม 12 เดือน

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(5) เงินเดือนพนักงาน ตั้งไว้ 335,520 บาท

สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 27,960 บาท รวม 12 เดือน

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(2) เงินประจำตำแหน่งผู้บริหารและหัวหน้าส่วนราชการ(220300) ตั้งไว้ 42,000.-บาท

(1) เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าส่วนราชการ ตั้งไว้ 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง หัวหน้าส่วนการคลัง(ผู้อำนวยการกองคลัง) จำนวน 1 อัตรา รวม 12 เดือน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(3) ค่าจ้างพนักงานจ้าง (220600) ตั้งไว้ 276,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) เงินเดือนพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 163,200 บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ตำแหน่ง

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 13,600 บาท รวม 12 เดือน

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(2) เงินเดือนพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 112,800 บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 9,400 บาท รวม 12 เดือน

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(4) เงินเพิ่มตามต่างๆ ของพนักงานจ้าง (220700) ตั้งไว้ 29,460 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) เงินเพิ่มค่าครองชีพ ตั้งไว้ 5,460 บาท

สำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้าง ตำแหน่ง

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 455 บาท รวม 12 เดือน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(2) เงินเพิ่มค่าครองชีพ ตั้งไว้ 24,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้าง ตำแหน่ง

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 2,000 บาท รวม 12 เดือน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

งบดำเนินงาน (530000) ตั้งไว้ 153,800 บาท

1. ค่าตอบแทน (531000) ตั้งไว้ 38,800 บาท เพื่อจ่ายเป็น

1.1

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (310100) ตั้งไว้ 38,800 บาท เพื่อเป็นจ่าย

- ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500) ตั้งไว้ 38,800.-บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

2. ค่าใช้สอย (532000) ตั้งไว้ 60,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) ประเภทรายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน (532400) ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ รถจักรยานยนต์ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป

(2)

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (320300) ตั้งไว้ 40,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็น

- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว้ 20,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป

- ค่าลงทะเบียน ตั้งไว้ 20,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการเดินทางไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป

3. ค่าวัสดุ (533000) ตั้งไว้ 50,000 บาท จ่ายเป็น

-ประเภทค่าวัสดุสำนักงาน (330100) ตั้งไว้ 50,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม แบบพิมพ์ ใบเสร็จรับเงิน ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป

4. หมวดค่าสาธารณูปโภค (534000) ตั้งไว้ 5,000 บาท จ่ายเป็น

-ประเภทค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ
ค่าดวงตราไปรษณียากร ตั้งไว้ 5,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป

งบลงทุน (540000) ตั้งไว้ 22,500 บาท เพื่อจ่ายเป็น

ค่าครุภัณฑ์ (541000) ตั้งไว้ 22,500 บาท เพื่อจ่ายเป็น

1. ครุภัณฑ์สำนักงาน ตั้งไว้ 16,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น
- ค่าจัดซื้อชั้นเก็บเอกสารสำนักงาน จำนวน 2 หลัง หลังละ
8,000 บาท รวมเป็นเงิน 16,000 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(ราคาตามมาตรฐานท้องถิ่น

เนื่องจากไม่มีราคากลางตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)

2. ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 6,500.- บาท เพื่อจ่ายเป็น
- ค่าจัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์มัลติฟังก์ชันเลเซอร์ จำนวน 1
เครื่อง เป็นเงิน 6,500 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- เป็นเครื่องพิมพ์ระบบ Laser
- สามารถพิมพ์งาน ขาว-ดำ ทำสำเนา
และสแกนเอกสารได้ในเครื่องเดียว
- ความเร็วในการพิมพ์เอกสารขาวดำสูงสุดถึง 20
แผ่นต่อนาที (ขนาด A4)

คุณภาพความคมชัดสูงสุดถึง 600x600 dpi
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(ราคาตามมาตรฐานท้องถิ่น

เนื่องจากไม่มีราคากลางตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)

4.งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

**ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 238,560 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เพื่อจ่ายเป็น**

1. งบบุคลากร	ตั้งไว้	238,560	
บาท			
2. งบดำเนินงาน	ตั้งไว้	-	บาท
2.1 ค่าตอบแทน	ตั้งไว้	-	
บาท			
2.2 ค่าใช้สอย	ตั้งไว้	-	บาท
2.3 ค่าวัสดุ	ตั้งไว้	-	บาท

	2.4	หมวดค่าสาธารณูปโภค	ตั้งไว้	-	
บาท					
	3.	งบลงทุน	ตั้งไว้	-	บาท
	4.	งบเงินอุดหนุน	ตั้งไว้	-	
บาท					
	5.	งบรายจ่ายอื่นๆ	ตั้งไว้	-	บาท

งบบุคลากร (520000) ตั้งไว้ 238,560 บาท

1. เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (522000) ตั้งไว้ 238,560 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล (220100) ตั้งไว้ 238,560 บาท
เพื่อจ่ายเป็น

เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตั้งไว้ 238,560.- บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงาน ส่วนตำบล ตำแหน่ง
นักวิชาการตรวจสอบภายใน จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 19,880 บาท รวม 12
เดือน ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป

**รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565
องค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย
อำเภอกมลาไสย จังหวัดกาฬสินธุ์
สำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
แผนงานรักษาความสงบภายใน**

1.งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน				
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,147,580 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง				
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เพื่อจ่ายเป็น				
	1. งบบุคลากร	ตั้งไว้	581,580	
บาท				
	2. งบดำเนินงาน	ตั้งไว้	519,000	
บาท	2.1 ค่าตอบแทน	ตั้งไว้	-	
บาท				
	2.2 ค่าใช้สอย	ตั้งไว้	504,000	
บาท				
	2.3 ค่าวัสดุ	ตั้งไว้	15,000	บาท
	2.4 หมวดค่าสาธารณูปโภค	ตั้งไว้	-	
บาท				
	3. งบลงทุน	ตั้งไว้	-	บาท
	4. งบเงินอุดหนุน	ตั้งไว้	47,000	
บาท				
	5. งบรายจ่ายอื่นๆ	ตั้งไว้	-	บาท

งบบุคลากร ตั้งไว้ 581,580 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (522000) ตั้งไว้ 581,580 บาท เพื่อจ่ายเป็น

1. เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล (220100) ตั้งไว้ 413,160 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตั้งไว้ 413,160 บาท สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 34,430 บาท รวม 12 เดือน ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน

2. ค่าจ้างพนักงานจ้าง (220600) ตั้งไว้ 158,280 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) เงินเดือนพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 158,280 บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 อัตรา ๙ เดือนละ 13,190 บาท รวม 12 เดือน ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน

3. เงินเพิ่มตามต่างๆ ของพนักงานจ้าง (220700) ตั้งไว้ 10,140 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) เงินเพิ่มค่าครองชีพ ตั้งไว้ 10,140 บาท สำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 อัตรา ๙ เดือนละ 845 บาท รวม 12 เดือน ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน

งบดำเนินงาน (530000) ตั้งไว้ 504,000 บาท

ค่าใช้จ่าย (532000) ตั้งไว้ 504,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

1. ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งการบริการ (320100) ตั้งไว้ 504,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) ค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 504,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแรงงานช่วยปฏิบัติงานบริการการแพทย์ฉุกเฉิน(EMS) ขององค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย จำนวน 6 อัตราๆ ละ 7,000 บาท/เดือน รวม 12 เดือน ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน

2. ค่าวัสดุ (533000) ตั้งไว้ 15,000 บาท จ่ายเป็น

- ประเภทค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ตั้งไว้ 15,000.-บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องแต่งกายชุดปฏิบัติงานบริการการแพทย์ฉุกเฉิน
จำนวน 6 ชุดละ 2,500 บาท ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน

งบเงินอุดหนุน (560000) ตั้งไว้ 47,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1)

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขต อำเภอกมลาไสย (610100) ตั้งไว้ 17,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสมบูรณ์
อำเภอกมลาไสย จังหวัดกาฬสินธุ์ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี 2561-2565 ฉบับเพิ่มเติมฯ จ.2 หน้า 3 ข้อ 1)

(2)

อุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดตามแผนยุทธการฟ้าแดดสงยาง ระดมกวาดล้างยาเสพติดจังหวัดกาฬสินธุ์ (610100) ตั้งไว้ 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ ที่ทำการปกครองจังหวัดกาฬสินธุ์
ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี 2561-2565 เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 14 ข้อ 1)

2.งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

**ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 220,000.-บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เพื่อจ่ายเป็น**

1. งบบุคลากร	ตั้งไว้	-	บาท
2. งบดำเนินงาน	ตั้งไว้	220,000	
บาท			
2.1 ค่าตอบแทน	ตั้งไว้	-	
บาท			
2.2 ค่าใช้สอย	ตั้งไว้	210,000	
บาท			
2.3 ค่าวัสดุ	ตั้งไว้	10,000	บาท
2.4 หมวดค่าสาธารณูปโภค	ตั้งไว้	-	
บาท			
3. งบลงทุน	ตั้งไว้	-	บาท
4. งบเงินอุดหนุน	ตั้งไว้	-	
บาท			
5. งบรายจ่ายอื่นๆ	ตั้งไว้	-	บาท

งบดำเนินงาน (530000) ตั้งไว้ 220,000 บาท

1. ค่าใช้สอย (532000) ตั้งไว้ 210,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

1.1

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ (320300) ตั้งไว้ 210,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว้ 70,000.-

บาท สำหรับจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ

ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการปฏิบัติงานของกิจการ อปพร.

ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน

(2)

ค่าใช้จ่ายในการป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน ตั้งไว้ 100,000.- บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน ที่เกิดจากภัยพิบัติต่าง ๆ เช่น การป้องกันและแก้ไขปัญหายุทธภัย อัคคีภัย วาตภัย ภัยแล้ง ภัยหนาว น้ำป่าไหลหลาก เป็นต้น

ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 115 ข้อ 2)

(3)

ค่าใช้จ่ายโครงการเพิ่มศักยภาพชุมชนด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ

ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี 2561-2565 ฉบับเพิ่มเติมฯ จ.2 หน้า 14 ข้อ 3)

(4) โครงการชุมชนร่วมใจต้านภัยยาเสพติด ตั้งไว้ 10,000

บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ เช่น การฝึกอบรม

การณรงค์ป้องกันการใช้ยาเสพติด เป็นต้น

ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 115 ข้อ 3)

(5) โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ ตั้งไว้

20,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ

ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 ฉบับเพิ่มเติม จ.1 หน้า 3 ข้อ 1)

2. ค่าวัสดุ (533000) ตั้งไว้ 10,000 บาท จ่ายเป็น

- ประเภทค่าวัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ (330100) ตั้งไว้ 10,000.-บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเวชภัณฑ์เพื่อใช้ในการบริการการแพทย์ฉุกเฉิน
ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน

3.งานจราจร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 10,000.-บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เพื่อจ่ายเป็น

1. งบบุคลากร	ตั้งไว้	-	บาท
2. งบดำเนินงาน	ตั้งไว้	10,000	
บาท			
2.1 ค่าตอบแทน	ตั้งไว้	-	
บาท			
2.2 ค่าใช้สอย	ตั้งไว้	10,000	
บาท			
2.3 ค่าวัสดุ	ตั้งไว้	-	บาท
2.4 หมวดค่าสาธารณูปโภค	ตั้งไว้	-	
บาท			
3. งบลงทุน	ตั้งไว้	-	บาท
4. งบเงินอุดหนุน	ตั้งไว้	-	
บาท			
5. งบรายจ่ายอื่นๆ	ตั้งไว้	-	บาท

งบดำเนินงาน (530000) ตั้งไว้ 10,000 บาท

1. ค่าใช้สอย (532000) ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น
1.1

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่
นๆ (320300) ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

- โครงการป้องกันการบาดเจ็บจากอุบัติเหตุทางถนน ตั้งไว้

10,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันการบาดเจ็บจากอุบัติเหตุทางถนน

ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 115 ข้อ 6)

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565
องค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย
อำเภอกมลาไสย จังหวัดกาฬสินธุ์
สำนักปลัด
แผนงานการศึกษา

1 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 4,100,020 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เพื่อจ่ายเป็น

บาท	1. งบบุคลากร	ตั้งไว้	4,017,420	
บาท	2. งบดำเนินงาน	ตั้งไว้	74,600	บาท
	2.1 ค่าตอบแทน	ตั้งไว้	34,600	
บาท	2.2 ค่าใช้สอย	ตั้งไว้	40,000	บาท
	2.3 ค่าวัสดุ	ตั้งไว้	-	บาท
บาท	2.4 หมวดค่าสาธารณูปโภค	ตั้งไว้	-	บาท
บาท	3. งบลงทุน	ตั้งไว้	8,000	
บาท	4. งบเงินอุดหนุน	ตั้งไว้	-	
บาท	5. งบรายจ่ายอื่นๆ	ตั้งไว้	-	บาท

งบบุคลากร (520000) ตั้งไว้ 4,017,420 บาท

1. เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (522000) ตั้งไว้ 4,017,420 บาท
เพื่อจ่ายเป็น

1. เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล (220100) ตั้งไว้ 2,403,420 บาท
เพื่อจ่ายเป็น

(1) เงินเดือนพนักงาน ตั้งไว้ 389,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา
จำนวน 1 อัตรา ๑ เดือนละ 32,450 บาท รวม 12 เดือน
ปรากฏในแผนงานการศึกษา

(2) เงินเดือนสำหรับข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก (ครู ค.ศ.1,2) ตั้งไว้
1,741,140 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ครู
ค.ศ.1 จำนวน 6 อัตรา รวม 12 เดือน
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ปรากฏในแผนงานการศึกษา

(3) เงินปรับปรุงเงินเดือนสำหรับข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก (ครู
ค.ศ.1,2) ตั้งไว้ 104,880 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ครู ค.ศ. 1
จำนวน 6 อัตรา รวม 12 เดือน
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ปรากฏในแผนงานการศึกษา

(4) เงินวิทยฐานะสำหรับครูชำนาญการ (ครู ค.ศ.1,2) ตั้งไว้
168,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะครูชำนาญการสำหรับตำแหน่งครูที่มีใบอนุญาตประกอบ

บริษัชีพ จำนวน 4 รายๆละ 3,500 บาทต่อเดือน
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ปรากฏในแผนงานการศึกษา

2. ค่าจ้างพนักงานจ้าง (220600) ตั้งไว้ 1,614,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น

- ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตั้งไว้ 1,614,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น

(1) เงินเดือนพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 180,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ พนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการการศึกษา
จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 15,000 บาท รวม 12 เดือน
ปรากฏในแผนงานการศึกษา

(2) เงินเดือนพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 1,137,600 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ พนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก
จำนวน 8 อัตรา รวม 12 เดือน
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ปรากฏในแผนงานการศึกษา

(3) เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 296,400
บาท สำหรับจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนของพนักงานจ้าง ตำแหน่ง
ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 8 อัตรา รวม 12 เดือน
(เฉพาะส่วนที่ได้รับการจัดสรรไม่เพียงพอ) ปรากฏในแผนงานการศึกษา

งบดำเนินงาน (530000) ตั้งไว้ 74,600 บาท

1. ค่าตอบแทน (531000) ตั้งไว้ 34,600 บาท เพื่อจ่ายเป็น

1.1

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(310100) ตั้งไว้ 34,600 บาท เพื่อจ่ายเป็น

- ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500) ตั้งไว้ 34,600
บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ พนักงานส่วนตำบล
ตำแหน่ง ครู ค.ศ.1,2 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ปรากฏในแผนงานการศึกษา

2. ค่าใช้สอย (532000) ตั้งไว้ 40,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็น

1.1

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ (320300) ตั้งไว้ 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1)

ค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศกาลสร้างเสริมพัฒนาการและการประกวดทักษะทางวิชาการเด็กปฐมวัย ตั้งไว้ 40,000.- บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 113 ข้อ 19)

งบลงทุน (540000) ตั้งไว้ 8,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

ค่าครุภัณฑ์ (541000) ตั้งไว้ 8,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

1. ครุภัณฑ์สำนักงาน ตั้งไว้ 8,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

- ค่าจัดซื้อชั้นเก็บเอกสารสำนักงาน จำนวน 1 หลัง เป็นเงิน

8,000 บาท ปรากฏในแผนงานการศึกษา (ราคาตามมาตรฐานท้องถิ่น เนื่องจากไม่มีราคากลางตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)

2. งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,849,924 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เพื่อจ่ายเป็น

1,030,924	1. งบบุคลากร	ตั้งไว้	-	บาท
	2. งบดำเนินงาน	ตั้งไว้		
	บาท			
	2.1 ค่าตอบแทน	ตั้งไว้	-	บาท
	2.2 ค่าใช้สอย	ตั้งไว้	518,460	บาท
	2.3 ค่าวัสดุ	ตั้งไว้	492,464	บาท
	2.4 หมวดค่าสาธารณูปโภค	ตั้งไว้	20,000	
	บาท			
	3. งบลงทุน	ตั้งไว้	-	บาท
	4. งบเงินอุดหนุน	ตั้งไว้	819,000	บาท
	5. งบรายจ่ายอื่นๆ	ตั้งไว้	-	
	บาท			

งบดำเนินงาน(530000) ตั้งไว้ 1,030,924 บาท

1. ค่าใช้สอย(532000) ตั้งไว้ 518,460 บาท เพื่อจ่ายเป็น

1.1

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ตั้งไว้ 149,470.- เพื่อจ่ายเป็น

(1)

เงินสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(รายหัว)จัดสรรสำหรับ
รับเด็กปฐมวัย อายุ 2 - 5 ปี ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)

ขององค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย จำนวน 62 คน

ค่าจัดการเรียนการสอน อัตราคนละ 1,700 บาท /ปี ตั้งไว้ 105,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็น

(1) ศูนย์ ฯ เด็กเล็กบ้านโปโล จำนวน 6 คน อัตราคนละ 1,700 บาท
/ปีเป็นเงิน 10,200.-บาท

(2) ศูนย์ ฯ วัดท่าแขกข้าวหลาม จำนวน 9 คน อัตราคนละ 1,700
บาท/ปีเป็นเงิน 15,300.-บาท

(3) ศูนย์ ฯ วัดโพธิ์ชัยสงยาง จำนวน 11 คน อัตราคนละ 1,700
บาท/ปีเป็นเงิน 18,700.-บาท

(4) ศูนย์ ฯ วัดศิลาลักษณ์ดอนยุง จำนวน 23 คน อัตราคนละ 1,700 บาท
/ปีเป็นเงิน 39,100.-บาท

(5) ศูนย์ ฯ วัดโพธิ์ชัยโปโล จำนวน 13 คน อัตราคนละ 1,700
บาท/ปีเป็นเงิน 22,100.-บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ปรากฏในแผนงานการศึกษา

(2)

เงินสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)
จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3 - 5 ปี)

ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ศพด.)องค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย จำนวน

39 คน ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี ตั้งไว้ 7,800 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) ศูนย์ ฯ เด็กเล็กบ้านโปโล จำนวน 4 คน อัตราคนละ 200 บาท/ปี
เป็นเงิน 800.- บาท

(2) ศูนย์ ฯ วัดท่าแขกข้าวหลาม จำนวน 7 คน อัตราคนละ 200 บาท/ปี
เป็นเงิน 1,400.- บาท

(3) ศูนย์ ฯ วัดโพธิ์ชัยสงยาง จำนวน 6 คน อัตราคนละ 200 บาท/ปี
เป็นเงิน 1,200.- บาท

(4) ศูนย์ ฯ วัดศิลาลักษณ์ดอนยุง จำนวน 13 คน อัตราคนละ 200 บาท/ปี
เป็นเงิน 2,600.- บาท

(5) ศูนย์ฯ วัดโพธิ์ชัยโปโล จำนวน 9 คน อัตราคนละ 200 บาท/ปี
รวมเป็นเงิน 1,800.- บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ปรากฏในแผนงานการศึกษา

(3)

เงินสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)
จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3 - 5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
(ศพด.)องค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย จำนวน 39 คน ค่าอุปกรณ์การเรียน
อัตราคนละ 200 บาท/ปี ตั้งไว้ 7,800 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) ศูนย์ฯ เด็กเล็กบ้านโปโล จำนวน 4 คน อัตราคนละ 200 บาท/ปี
เป็นเงิน 800.- บาท

(2) ศูนย์ฯ วัดท่าแขกข้าวหลาม จำนวน 7 คน อัตราคนละ 200 บาท/ปี
เป็นเงิน 1,400.- บาท

(3) ศูนย์ฯ วัดโพธิ์ชัยสงยาง จำนวน 6 คน อัตราคนละ 200 บาท/ปี
เป็นเงิน 1,200.- บาท

(4) ศูนย์ฯ วัดศิลาลักษณ์ดอนยุง จำนวน 13 คน อัตราคนละ 200 บาท/ปี
เป็นเงิน 2,600.- บาท

(5) ศูนย์ฯ วัดโพธิ์ชัยโปโล จำนวน 9 คน อัตราคนละ 200 บาท/ปี
รวมเป็นเงิน 1,800.- บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ปรากฏในแผนงานการศึกษา

(4)

เงินสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)
จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3 - 5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
(ศพด.)องค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย จำนวน 39 คน
ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท/ปีตั้งไว้ 11,700 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) ศูนย์ฯ เด็กเล็กบ้านโปโล จำนวน 4 คน อัตราคนละ 300 บาท/ปี
เป็นเงิน 1,200.- บาท

(2) ศูนย์ฯ วัดท่าแขกข้าวหลาม จำนวน 7 คน อัตราคนละ 300 บาท/ปี
เป็นเงิน 2,100.- บาท

(3) ศูนย์ฯ วัดโพธิ์ชัยสงยาง จำนวน 6 คน อัตราคนละ 300 บาท/ปี
เป็นเงิน 1,800.- บาท

(4) ศูนย์ฯ วัดศิลาลักษณ์ดอนยุง จำนวน 13 คน อัตราคนละ 300 บาท/ปี
เป็นเงิน 3,900.- บาท

(5) ศูนย์ฯ วัดโพธิ์ชัยโปโล จำนวน 9 คน อัตราคนละ 300 บาท/ปี
เป็นเงิน 2,700.- บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ปรากฏในแผนงานการศึกษา

(5)

เงินสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)
จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3 - 5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
(ศพด.)องค์การบริหารส่วนตำบลกลมลาไสย จำนวน 39 คน ค่าพัฒนาผู้เรียน
อัตราคนละ 430 บาท/ปี ตั้งไว้ 16,770 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) ศูนย์ฯ เด็กเล็กบ้านโปโล จำนวน 4 คน อัตราคนละ 430 บาท/ปี
เป็นเงิน 1,720.- บาท

(2) ศูนย์ฯ วัดท่าแขกข้าวหลาม จำนวน 7 คน อัตราคนละ 430 บาท/ปี
เป็นเงิน 3,010.- บาท

(3) ศูนย์ฯ วัดโพธิ์ชัยสงยาง จำนวน 6 คน อัตราคนละ 430 บาท/ปี
เป็นเงิน 2,580.- บาท

(4) ศูนย์ฯ วัดศิลาลักษณะดอนยาง จำนวน 13 คน อัตราคนละ 430 บาท/ปี
เป็นเงิน 5,590.- บาท

(5) ศูนย์ฯ วัดโพธิ์ชัยโปโล จำนวน 9 คน อัตราคนละ 430 บาท/ปี
เป็นเงิน 3,870.- บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ปรากฏในแผนงานการศึกษา

1.2

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ (320300) ตั้งไว้ 318,990 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายสนับสนุนสถานศึกษา
เพื่อเป็นค่าสนับสนุนอาหารกลางวัน ตั้งไว้ 318,990 .-บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้แก่เด็กเล็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 5
ศูนย์ รวม 62 คนปีละ 245 วันละ 21 บาท/คน เพื่อจ่ายเป็น

(1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโปโล จำนวน 6 คนๆละ 21 บาท
เป็นเงิน 30,870.-บาท

(2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดท่าแขกข้าวหลาม จำนวน 9 คนๆละ 21 บาท
เป็นเงิน 46,305.-บาท

(3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัยสงยาง จำนวน 11 คนๆละ 21
บาท เป็นเงิน 56,595.-บาท

(4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศิลาฉัตรดอนยุง จำนวน 23 คนๆละ 21 บาท
เป็นเงิน 118,335.-บาท

(5) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัยโปโล จำนวน 13 คนๆละ 21 บาท
เป็นเงิน 66,885.-บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ปรากฏในแผนงานการศึกษา

1.3 ประเภทรายจ่ายเพื่อบำรุงหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน (320400) ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) ค่าซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว้ 50,000.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม
อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย
ปรากฏในแผนงานการศึกษา

2. ค่าวัสดุ(533000)ตั้งไว้ 492,464 บาท เพื่อจ่ายเป็น

**ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว ตั้งไว้ 492,464 บาท เพื่อจ่ายเป็น
ค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม)(330400) ตั้ง 492,464 บาท
เพื่อจ่ายเป็น**

ค่าสนับสนุนอาหารเสริม(นม)ตั้งไว้ 492,464.-บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าซื้ออาหารเสริม(นม)ให้แก่เด็กเล็กเด็กอนุบาล
และประถมศึกษาปีที่ 1 - 6 ดังนี้

**1.โรงเรียนในสังกัด สพฐ. จำนวน 4 โรงเรียน จำนวน 195 คน
คนละ 7.37 บาท/คน/วัน จำนวน 260 วัน/ปี เป็นเงิน 373,659.-บาท
เพื่อจ่ายเป็น**

1. โรงเรียนข้าวหลามฯ จำนวน 25 คน คนละ 7.37 บาท 260 วัน/ปี
เป็นเงิน 47,905 บาท

2. โรงเรียนสงยางฯ จำนวน 46 คน คนละ 7.37 บาท 260 วัน/ปี
เป็นเงิน 88,145 บาท

3. โรงเรียนโปโลเล้าฯ จำนวน 44 คน คนละ 7.37 บาท 260 วัน/ปี
เป็นเงิน 84,313 บาท

4. โรงเรียนดอนยุง ฯ จำนวน 80 คน คนละ 7.37 บาท 260 วัน/ปี
เป็นเงิน 153,296 บาท

**2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 ศูนย์ จำนวน 62 คน คนละ 7.37
บาท/คน/วันจำนวน 260 วัน/ปี เป็นเงิน 118,805.-บาท เพื่อจ่ายเป็น**

1. ศูนย์ ฯ เด็กเล็กบ้านโปโล จำนวน 6 คน คนละ 7.37 บาท 260 วัน/ปี เป็นเงิน 11,497 บาท

2. ศูนย์ ฯ วัดท่าแขกข้าวหลาม จำนวน 9 คน คนละ 7.37 บาท 260 วัน/ปี เป็นเงิน 17,246 บาท

3. ศูนย์ ฯ วัดโพธิ์ชัยสงยาง จำนวน 11 คน คนละ 7.37 บาท 260 วัน/ปี เป็นเงิน 21,078 บาท

4. ศูนย์ ฯ วัดศิลาฉัตรดอนยุง จำนวน 23 คน คนละ 7.37 บาท 260 วัน/ปี เป็นเงิน 44,073 บาท

5. ศูนย์ ฯ วัดโพธิ์ชัยโปโล จำนวน 13 คน คนละ 7.37 บาท 260 วัน/ปี เป็นเงิน 24,911 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กปรากฏในแผนงานการศึกษา (ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายได้ก็ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น)

3. หมวดค่าสาธารณูปโภค (534000) ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) ค่ากระแสไฟฟ้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (340100) ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบล กมลาไสย จำนวน 5 ศูนย์ ปรากฏในแผนงานการศึกษา

(2) ประเภทค่าน้ำประปาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (340200) ตั้งไว้ 10,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาที่ใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบล กมลาไสย จำนวน 5 ศูนย์ ปรากฏในแผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน (560000) ตั้งไว้ 819,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

1. อุดหนุนหน่วยงานอื่น (610200) ตั้งไว้ 819,000.- บาท สำหรับจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่เด็กอนุบาล - ประถมศึกษาปีที่ 6 ดังนี้

(1) โรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จำนวน 4 โรงเรียนรวม 195 คน จำนวน 200 วัน (100%) เป็นเงิน 819,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็น

1. โรงเรียนข้าวหลามฯ จำนวน 25 คน ๆ ละ 21 บาท เป็นเงิน 105,000.-บาท

2. โรงเรียนสงยางฯ จำนวน 46 คน ๆ ละ 21 บาท เป็นเงิน 193,200.-บาท

3. โรงเรียนโปโลเล้าฯ จำนวน 44 คน ๆละ 21 บาท เป็นเงิน 184,800.-บาท

4. โรงเรียนดอนยุง ฯ จำนวน 80 คน ๆละ 21 บาท เป็นเงิน 336,000.-บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ปรากฏในแผนงานการศึกษา (ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายได้ก็ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565

องค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย

อำเภอ กมลาไสย จังหวัดกาฬสินธุ์

สำนักปลัด

แผนงานสาธารณสุข

1.งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,152,040 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เพื่อจ่ายเป็น

1. งบบุคลากร	ตั้งไว้	
308,040 บาท		
2. งบดำเนินงาน	ตั้งไว้	844,000
บาท		
2.1 ค่าตอบแทน	ตั้งไว้	120,000
บาท		
2.2 ค่าใช้สอย	ตั้งไว้	594,000
บาท		
2.3 ค่าวัสดุ	ตั้งไว้	130,000 บาท
2.4 หมวดค่าสาธารณูปโภค	ตั้งไว้	-
บาท		
3. งบลงทุน	ตั้งไว้	- บาท
4. งบเงินอุดหนุน	ตั้งไว้	-
บาท		

งบบุคลากร (520000) ตั้งไว้ 308,040 บาท

1. เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (522000) ตั้งไว้ 308,040 บาทเพื่อจ่ายเป็น

1.1 เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล (220100) ตั้งไว้ 308,040
บาทเพื่อจ่ายเป็น

(1) เงินเดือนพนักงาน ตั้งไว้ 308,040 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการสุขาภิบาล
จำนวน 1 อัตราๆ ละ 25,670 บาท รวม 12 เดือน
ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

งบดำเนินงาน (530000) ตั้งไว้ 844,000 บาท

1. ค่าตอบแทน (531000) ตั้งไว้ 120,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

1.1

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(310100)

ตั้งไว้ 120,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) ประเภท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (310100) ตั้งไว้ 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนหรือค่าป่วยการสำหรับนักบริหารท้องถิ่น จำนวน 2 อัตราๆละ 5,000 ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

2. ค่าใช้สอย(532000) ตั้งไว้ 594,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

2.1 ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งการบริการ(320100)ตั้งไว้ 594,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) ค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 96,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างคนขับรถบรรทุกขยะ ขององค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย จำนวน 1 อัตรา รวม 12 เดือน ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

(2) ค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 168,000.-บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแรงงานปฏิบัติงานเก็บขยะ ขององค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย จำนวน 2 อัตรา รวม 12 เดือน ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

(3) ค่าธรรมเนียมสถานที่ทิ้งขยะ ตั้งไว้ 330,000.- บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมสถานที่สำหรับทิ้งขยะ รวม 12 เดือน ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

3. ค่าวัสดุ (533000) ตั้งไว้ รวม 130,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) ประเภทค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น(330800) ตั้งไว้

120,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า

น้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสำหรับรถบรรทุกขยะ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

(2) ประเภทค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ตั้งไว้ 10,000.- บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่ง

กายที่จำเป็นในการปฏิบัติงานเก็บขยะ เช่น รองเท้าบูท ถุงมือ ผ้าปิดจมูก ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

2.งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 188,000.-บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เพื่อจ่ายเป็น

1. งบบุคลากร	ตั้งไว้	-	บาท
2. งบดำเนินงาน	ตั้งไว้	188,000	
บาท			
2.1 ค่าตอบแทน	ตั้งไว้	3,000	
บาท			

	2.2 ค่าใช้สอย	ตั้งไว้	135,000	
บาท				
	2.3 ค่าวัสดุ	ตั้งไว้	50,000	บาท
	2.4 หมวดค่าสาธารณูปโภค	ตั้งไว้	-	
บาท				
	3. งบลงทุน	ตั้งไว้	-	บาท
	4. งบเงินอุดหนุน	ตั้งไว้	-	
บาท				

งบดำเนินงาน (530000) ตั้งไว้ 188,000 บาท

1. ค่าตอบแทน (531000) ตั้งไว้ 3,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

1.1

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (310100)

ตั้งไว้ 3,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) ประเภท ค่าตอบแทนสมนาคุณผู้ช่วยปฏิบัติราชการ (310100) ตั้งไว้ 3,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมนาคุณผู้ช่วยปฏิบัติราชการ สำนวณสุขนัช แมว ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี 2561-2565 ฉบับเพิ่มเติมฯ จ.2 หน้า 14 ข้อ

4) ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

2. ค่าใช้สอย (532000) ตั้งไว้ 135,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

2.1

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ (320300) ตั้งไว้ 135,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) ค่าใช้จ่ายในโครงการสัตว์ปลอดโรค

คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตั้งไว้ 35,000.- บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี 2561-2565 ฉบับเพิ่มเติมฯ จ.2 หน้า 14 ข้อ

4)

(2) ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์และป้องกันโรคไข้เลือดออก ตั้งไว้ 50,000.- บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรณรงค์และป้องกันโรคไข้เลือดออก

ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 117 ข้อ 2)

(3) ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์และป้องกันโรคติดต่อ ตั้งไว้ 30,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรณรงค์และป้องกันโรคติดต่อต่างๆ เช่น โควิด2019 ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

(4) โครงการจัดการขยะมูลฝอยแบบมีส่วนร่วม ตั้งไว้ 20,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี 2561-2565 ฉบับเพิ่มเติมฯ จ.2 หน้า 14 ข้อ 5)

3. ค่าวัสดุ (533000) ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

3.1

ประเภทวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์(330900)ตั้งไว้ 50,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็น

- ประเภทวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ (330900) ตั้งไว้ 50,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อทรายอะเบทและน้ำยาเคมีกำจัดลูกน้ำ ยุงลาย ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี 2561-2565 หน้า 104 ข้อ 2)

3.งานศูนย์บริการสาธารณสุข

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 250,000.-บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เพื่อจ่ายเป็น

1. งบบุคลากร	ตั้งไว้	-	บาท
2. งบดำเนินงาน	ตั้งไว้	-	
บาท			
2.1 ค่าตอบแทน	ตั้งไว้	-	
บาท			
2.2 ค่าใช้สอย	ตั้งไว้	-	บาท
2.3 ค่าวัสดุ	ตั้งไว้	-	บาท
2.4 หมวดค่าสาธารณูปโภค	ตั้งไว้	-	
บาท			
3. งบลงทุน	ตั้งไว้	-	
บาท			
4. งบเงินอุดหนุน	ตั้งไว้	250,000	
บาท			

งบเงินอุดหนุน (560000) ตั้งไว้ 250,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

1. อุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณะประโยชน์ (610400) ตั้งไว้ 250,000 บาท

(1)

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข (610400) ตั้งไว้ 220,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 11 หมู่บ้านๆ 20,000 บาท ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี 2561-2565 ฉบับเพิ่มเติมฯ จ.2 หน้า 14 ข้อ 6)

(2) อุดหนุนศูนย์สาธารณสุขมูลฐาน (610400) ตั้งไว้ 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการงานสาธารณสุขมูลฐานประจำหมู่บ้านแต่ละหมู่บ้าน จำนวน 10 หมู่บ้านๆ 3,000 บาท ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี 2561-2565 ฉบับเพิ่มเติมฯ จ.2 หน้า 14 ข้อ 7)

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565

องค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย

อำเภอ กมลาไสย จังหวัดกาฬสินธุ์

กองช่าง

แผนงานเคหะและชุมชน

1. งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,137,940 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เพื่อจ่ายเป็น

1. งบบุคลากร	ตั้งไว้	791,640	
บาท			
2. งบดำเนินงาน	ตั้งไว้	284,800	
บาท			
2.1 ค่าตอบแทน	ตั้งไว้	4,800	บาท
2.2 ค่าใช้สอย	ตั้งไว้	65,000	
บาท			
2.3 ค่าวัสดุ	ตั้งไว้	215,000	บาท

2.4 หมวดค่าสาธารณูปโภค ตั้งไว้

-

บาท

3. งบลงทุน

ตั้งไว้

61,500

บาท

4. งบเงินอุดหนุน

ตั้งไว้

-

บาท

งบบุคลากร (520000) ตั้งไว้ 791,640 บาท เพื่อจ่ายเป็น

1. เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล (220100) ตั้งไว้ 612,840 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) เงินเดือนพนักงาน ตั้งไว้ 409,320 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง) จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 34,110 บาท รวม 12 เดือน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

(2) เงินเดือนพนักงาน ตั้งไว้ 203,520 บาท สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 16,960 บาท รวม 12 เดือน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

2. เงินประจำตำแหน่งผู้บริหารและหัวหน้าส่วนราชการ(220300) ตั้งไว้ 42,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าส่วนราชการ ตั้งไว้ 42,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง) จำนวน 1 อัตรา รวม 12 เดือน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

3. ค่าจ้างพนักงานจ้าง (220600) ตั้งไว้ 112,800 บาท เพื่อจ่ายเป็น

- พนักงานจ้างภารกิจ ตั้งไว้ 112,800 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) เงินเดือนพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 112,800 บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 9,400 บาท รวม 12 เดือน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

4. เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง (220700) ตั้งไว้ 24,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

- เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ ตั้งไว้ 24,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) เงินเพิ่มค่าครองชีพ ตั้งไว้ 24,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 2,000 บาท รวม 12 เดือน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

งบดำเนินงาน (530000) ตั้งไว้ 284,800 บาท

1. ค่าตอบแทน (531000) ตั้งไว้ 4,800 บาท เพื่อจ่ายเป็น

1.1 ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500) ตั้งไว้ 4,800.-บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

2. ค่าใช้สอย (532000) ตั้งไว้ 65,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็น

2.1 ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (320100) ตั้งไว้ 25,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) ค่าสำรวจ ตรวจสอบไฟฟ้าสาธารณะ เป็นเงิน 20,000.- บาท

(2) ค่าถ่ายเอกสารแบบแปลน ฯลฯ เป็นเงิน 5,000 บาท ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

2.2

ประเภทรายจ่ายที่เกี่ยวข้องเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ (320300) ตั้งไว้ 40,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว้ 15,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของ พนักงานส่วนตำบล ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

(2) ค่าลงทะเบียน ตั้งไว้ 15,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการเดินทางไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล และลูกจ้าง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

(3) ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ตั้งไว้ 10,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมหรือบำรุงรักษาทรัพย์สิน เช่น คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ เครื่องปรับอากาศ กล้องถ่ายภาพ และอื่นๆ เป็นต้น ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

3. ค่าวัสดุ (533000) ตั้งไว้ รวม 215,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) ประเภทวัสดุสำนักงาน (330100) ตั้งไว้ 25,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของ เครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

(2) ประเภทค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ (331400) ตั้งไว้ 10,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกพิมพ์ แผ่นดิสก์ โปรแกรมอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

(3) ประเภทวัสดุก่อสร้าง (330600) ตั้งไว้ 180,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ เช่น ไม้ต่างๆ เหล็ก หิน ปูน ทราย ยางมะตอย ฯลฯ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

**งบลงทุน (540000) ตั้งไว้ 61,500 บาท เพื่อจ่ายเป็น
ค่าครุภัณฑ์ (541000) ตั้งไว้ 61,500 บาท เพื่อจ่ายเป็น**

1. ครุภัณฑ์สำนักงาน ตั้งไว้ 8,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น
- ค่าจัดซื้อชั้นเก็บเอกสารสำนักงาน จำนวน 1 หลัง เป็นเงิน 8,000 บาท ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ราคาตามมาตรฐานท้องถิ่น เนื่องจากไม่มีราคากลางตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)
2. ครุภัณฑ์ก่อสร้าง ตั้งไว้ 48,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น
- ค่าจัดซื้อเครื่องสกัดคอนกรีต จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 48,000 บาท ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ราคาตามมาตรฐานท้องถิ่น เนื่องจากไม่มีราคากลางตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)
3. ครุภัณฑ์โรงงาน ตั้งไว้ 5,500 บาท เพื่อจ่ายเป็น
- ค่าจัดซื้อเลื่อยวงเดือน จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 5,500 บาท เป็นเลื่อยวงเดือนไฟฟ้าขนาด 7 นิ้ว ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ราคาตามมาตรฐานท้องถิ่น เนื่องจากไม่มีราคากลางตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)

2. งานไฟฟ้าและประปา

**ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 337,600 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เพื่อจ่ายเป็น**

1. งบบุคลากร	ตั้งไว้	-	
บาท			
2. งบดำเนินงาน	ตั้งไว้	110,000	บาท
2.1 ค่าตอบแทน	ตั้งไว้	-	
บาท			
2.2 ค่าใช้สอย	ตั้งไว้	-	
บาท			
2.3 ค่าวัสดุ	ตั้งไว้	100,000	บาท
2.4 หมวดค่าสาธารณูปโภค	ตั้งไว้	10,000	
บาท			
3. งบลงทุน	ตั้งไว้	24,500	บาท
4. งบเงินอุดหนุน	ตั้งไว้	203,100	บาท

งบดำเนินงาน (530000) ตั้งไว้ 110,000 บาท

1. ค่าวัสดุ (533000) ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น
1.1 ประเภทวัสดุไฟฟ้า (330200) ตั้งไว้ 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น

(1) ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าต่างๆ เช่น สายไฟฟ้า
หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ฯลฯ เป็นเงิน 100,000 บาท
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

2. ค่าสาธารณูปโภค (534000) ตั้งไว้ 10,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็น
(1) ค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะ (340100) ตั้งไว้ 10,000.- บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะภายในเขตพื้นที่กรณีเกินหน่วยไฟฟ้าส
ะสม ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

งบลงทุน (540000) ตั้งไว้ 24,500 บาท เพื่อจ่ายเป็น

ค่าครุภัณฑ์ (541000) ตั้งไว้ 24,500 บาท เพื่อจ่ายเป็น

1. ครุภัณฑ์โรงงาน ตั้งไว้ 2,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น
- ค่าจัดซื้อสว่านไฟฟ้า ขนาด 350 วัตต์ จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน
2,000 บาท ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ราคาตามมาตรฐานท้องถิ่น
เนื่องจากไม่มีราคากลางตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)

2. ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ ตั้งไว้ 22,500 บาท เพื่อจ่ายเป็น

2.1 ค่าจัดซื้อโคมไฟฟ้าสาธารณะ ติดตั้งภายในบ้านดอนยาง
หมู่ที่ 6 ตั้งไว้ 4,500 บาท เพื่อจัดซื้อโคมไฟฟ้าสาธารณะ ขนาด 1x36 วัตต์
จำนวน 3 ชุดๆละ 1,500 บาท ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 80 ข้อ 3)
(ราคาตามมาตรฐานท้องถิ่น
เนื่องจากไม่มีราคากลางตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)

2.2 ค่าจัดซื้อโคมไฟฟ้าสาธารณะ
ติดตั้งภายในบ้านสะอาดชัยศรี หมู่ที่ 8 ตั้งไว้ 9,000 บาท
เพื่อจัดซื้อโคมไฟฟ้าสาธารณะ ขนาด 1x36 วัตต์ จำนวน 6 ชุดๆละ 1,500
บาท ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-
2565 เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ปี 2564 หน้า 4 ข้อ 2)
(ราคาตามมาตรฐานท้องถิ่น
เนื่องจากไม่มีราคากลางตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)

2.3 ค่าจัดซื้อโคมไฟฟ้าสาธารณะ ติดตั้งภายในบ้านโปโล
หมู่ที่ 10 ตั้งไว้ 3,000 บาท เพื่อจัดซื้อโคมไฟฟ้าสาธารณะ ขนาด 1x36 วัตต์
จำนวน 2 ชุดๆละ 1,500 บาท ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 80 ข้อ 6)

(ราคาตามมาตรฐานท้องถิ่น
เนื่องจากไม่มีราคากลางตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)

2.4 ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ไฟฟ้าสาธารณะ ติดตั้งภายในบ้านโปโล
หมู่ที่ 13 ตั้งไว้ 6,000 บาท เพื่อจัดซื้อคอมพิวเตอร์ไฟฟ้าสาธารณะ ขนาด 1x36 วัตต์
จำนวน 4 ชุดๆละ 1,500 บาท
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565
เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ปี 2564 หน้า 5 ข้อ 4)

(ราคาตามมาตรฐานท้องถิ่น
เนื่องจากไม่มีราคากลางตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)

งบเงินอุดหนุน (560000) ตั้งไว้ 203,100 บาท

**1. เงินอุดหนุนส่วนราชการ (610200) ตั้งไว้ 203,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็น**

(1) อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดกาฬสินธุ์
เพื่อขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้าสาธารณะ บ้านดอนยาง หมู่ที่ 6 ตั้งไว้
30,000 บาท เพื่อขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้าแรงต่ำ
สายจากบ้านนางมะลิวัลย์ คำแก้ว ถึง บ้านนายสุพล มัชฌิโม จำนวน 2 ต้น
พร้อมยึดโยง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 80 ข้อ 3)

(2) อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดกาฬสินธุ์
เพื่อขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้าสาธารณะ บ้านสะอาดชัยศรี หมู่ที่ 8 ตั้งไว้
18,000 บาท เพื่อขยายเขตสายพาดดับ สายจากบ้านสะอาดชัยศรี ถึง
ทางหลวงหมายเลข 2367 (ทิศตะวันตกกวัดบ้านสะอาดชัยศรี) จำนวน 6
ช่วงเสา ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
2561-2565 เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ปี 2564 หน้า 4 ข้อ 2)

(3) อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดกาฬสินธุ์
เพื่อขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้าสาธารณะ บ้านสะอาดชัยศรี หมู่ที่ 8 ตั้งไว้
36,000 บาท เพื่อขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้าแรงต่ำ
สายจากบ้านนางประครอง ดอนกระสินธุ์ ถึง วัดบ้านสะอาดชัยศรี จำนวน 2
ต้น พร้อมยึดโยงและสายพาดดับ จำนวน 2 ช่วงเสา
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-
2565 เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ปี 2564 หน้า 4 ข้อ 2)

(4) อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดกาฬสินธุ์
เพื่อขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้าสาธารณะ บ้านโปโล หมู่ที่ 10 ตั้งไว้
30,000 บาท เพื่อขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้าแรงต่ำ
สายทิศตะวันตกกดอนเจ้าปู่บ้านโปโล ถึง คลองชลประทาน RMC จำนวน 2

ต้น พร้อมยึดโยง ป รากฎในแผนงานเคหะและชุมชน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 80 ข้อ 6)

(5) อดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดกาฬสินธุ์ เพื่อขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้าสาธารณะ บ้านโปโล หมู่ที่ 13 ตั้งไว้ 60,000 บาท เพื่อขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้าแรงต่ำ สายศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโปโล ถึง ดอนเจ้าปู่บ้านโปโล จำนวน 4 ต้น พร้อมยึดโยง ป รากฎในแผนงานเคหะและชุมชน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ปี 2564 หน้า 5 ข้อ 4)

(6) อดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดกาฬสินธุ์ เพื่อขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้าสาธารณะ บ้านโปโล หมู่ที่ 13 ตั้งไว้ 29,100 บาท เพื่อขยายเขตสายพาดดับ สายศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโปโล ถึง ดอนเจ้าปู่บ้านโปโล จำนวน 8 ช่วงเสา พร้อมโคมไฟฟ้าสาธารณะ 1 ชุด ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ปี 2564 หน้า 5 ข้อ 4)

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565

องค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย
อำเภอกมลาไสย จังหวัดกาฬสินธุ์
สำนักปลัด

แผนงานเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

1.งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 629,760 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เพื่อจ่ายเป็น

1. งบบุคลากร	ตั้งไว้	629,760
บาท		
2. งบดำเนินงาน	ตั้งไว้	-
บาท		
2.1 ค่าตอบแทน	ตั้งไว้	-
บาท		
2.2 ค่าใช้สอย	ตั้งไว้	-
บาท		
2.3 ค่าวัสดุ	ตั้งไว้	-
บาท		
2.4 หมวดค่าสาธารณูปโภค	ตั้งไว้	-
บาท		
3. งบลงทุน	ตั้งไว้	-
บาท		
4. งบเงินอุดหนุน	ตั้งไว้	-
บาท		

งบบุคลากร

1.เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (522000) ตั้งไว้ 629,760 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล (220100) ตั้งไว้ 356,160 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตั้งไว้ 356,160 บาท สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 29,680 บาท รวม 12 เดือน ปรากฏในแผนงานเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

(2) ค่าจ้างพนักงานจ้าง (220600) ตั้งไว้ 225,600 บาท เพื่อจ่ายเป็น

ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตั้งไว้ 225,600 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) เงินเดือนพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 112,800.-บาท สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 9,400 บาท รวม 12 เดือน ปรากฏในแผนงานเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

(2) เงินเดือนพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 112,800.-บาท สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานศูนย์เยาวชน จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 9,400 บาท รวม 12 เดือน ปรากฏในแผนงานเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

(3) เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง (220700) ตั้งไว้ 48,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

- เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ ตั้งไว้ 48,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) เงินเพิ่มค่าครองชีพ ตั้งไว้ 24,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 2,000 บาท รวม 12 เดือน ปรากฏในแผนงานเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

(2) เงินเพิ่มค่าครองชีพ ตั้งไว้ 24,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานศูนย์เยาวชน จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 2,000 บาท รวม 12 เดือน ปรากฏในแผนงานเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

2.งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 115,000.- บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เพื่อจ่ายเป็น

1. งบบุคลากร	ตั้งไว้	-
บาท		
2. งบดำเนินงาน	ตั้งไว้	105,000
บาท		

บาท	2.1 ค่าตอบแทน	ตั้งไว้	-
บาท	2.2 ค่าใช้สอย	ตั้งไว้	105,000
บาท	2.3 ค่าวัสดุ	ตั้งไว้	-
บาท	2.4 หมวดค่าสาธารณูปโภค	ตั้งไว้	-
บาท	3. งบลงทุน	ตั้งไว้	-
บาท	4. งบเงินอุดหนุน	ตั้งไว้	10,000

งบดำเนินงาน (530000) ตั้งไว้ 105,000 บาท

1. ค่าใช้สอย (532000) ตั้งไว้ 105,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

1.1

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ (320300) ตั้งไว้ 105,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) โครงการเสริมสร้างความเข้มแข็งของบทบาทสตรี ตั้งไว้ 15,000.- บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ

ปรากฏในแผนงานเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้า 8 ข้อ 7)

(2)

โครงการอบรมและศึกษาดูงานพัฒนาทักษะการเรียนรู้ตามอัธยาศัยของผู้สูงอายุ ตั้งไว้ 30,000.- บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ

ปรากฏในแผนงานสร้างเสริมความเข้มแข็งของชุมชน

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 119 ข้อ 16)

(3) โครงการนันทนาการสร้างสรรค์คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ คนพิการและผู้ด้อยโอกาส ตั้งไว้ 60,000.- บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ

ปรากฏในแผนงานเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้า 8 ข้อ 8)

งบเงินอุดหนุน (560000) ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

1. อุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณะประโยชน์ (610400) ตั้งไว้ 10,000 บาท

(1) อุดหนุนกลุ่มอาชีพ บ้านโปโล หมู่ที่ 10 ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่กลุ่มทอผ้าแปรรูปผลิตภัณฑ์จากผ้าและตะกร้าจากซีก ปรากฏในแผนงานเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้า 8 ข้อ 1)

**รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565
องค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย
อำเภอกมลาไสย จังหวัดกาฬสินธุ์
สำนักปลัด
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ**

**1.งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 30,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เพื่อจ่ายเป็น**

1. งบบุคลากร	ตั้งไว้	-	
บาท			
2. งบดำเนินงาน	ตั้งไว้	30,000	
บาท			
2.1 ค่าตอบแทน	ตั้งไว้	-	
บาท			
2.2 ค่าใช้สอย	ตั้งไว้	20,000	
บาท			
2.3 ค่าวัสดุ	ตั้งไว้	-	บาท
2.4 หมวดค่าสาธารณูปโภค	ตั้งไว้	-	
บาท			
3. งบลงทุน	ตั้งไว้	-	บาท
4. งบเงินอุดหนุน	ตั้งไว้	10,000	
บาท			
5. งบรายจ่ายอื่นๆ	ตั้งไว้	-	บาท
งบดำเนินงาน (530000) ตั้งไว้ 30,000.-บาท			
1. ค่าใช้สอย (532000) ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น			

1.1

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ (320300) ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) โครงการอบรมส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม ตั้งไว้ 20,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอบรมในโครงการฝึกอบรมฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี 2561-2565 เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้า 13 ข้อ 2)

งบเงินอุดหนุน (560000) ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

1. อุดหนุนหน่วยงานอื่น (610200) ตั้งไว้ 10,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) อุดหนุนเทศบาลตำบลกมลาไสย (610200) ตั้งไว้ 10,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่เทศบาลตำบลกมลาไสย ตามโครงการจัดการแข่งขันเรือยาวประเพณีจังหวัดกาฬสินธุ์ ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้า 15 ข้อ 1)

2.งานศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 100,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เพื่อจ่ายเป็น

1. งบบุคลากร	ตั้งไว้	-	
บาท			
2. งบดำเนินงาน	ตั้งไว้	100,000	
บาท			
2.1 ค่าตอบแทน	ตั้งไว้	-	
บาท			
2.2 ค่าใช้สอย	ตั้งไว้	100,000	
บาท			
2.3 ค่าวัสดุ	ตั้งไว้	-	บาท
2.4 หมวดค่าสาธารณูปโภค	ตั้งไว้	-	บาท
3. งบลงทุน	ตั้งไว้	-	บาท
4. งบเงินอุดหนุน	ตั้งไว้	-	บาท
5. งบรายจ่ายอื่นๆ	ตั้งไว้	-	บาท

งบดำเนินงาน (530000) ตั้งไว้ 100,000.-บาท

1. ค่าใช้สอย(532000) ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

1.1

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ(320300) ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานลอยกระทงประจำปี ตั้งไว้ 100,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานลอยกระทงประจำปี ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 111 ข้อ 9)

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565

องค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย

อำเภอกมลาไสย จังหวัดกาฬสินธุ์

กองช่าง

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

1. งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 275,040 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เพื่อจ่ายเป็น

บาท	1. งบบุคลากร	ตั้งไว้	275,040	
บาท	2. งบดำเนินงาน	ตั้งไว้	-	
บาท	2.1 ค่าตอบแทน	ตั้งไว้	-	
บาท	2.2 ค่าใช้สอย	ตั้งไว้	-	
	2.3 ค่าวัสดุ	ตั้งไว้	-	บาท
บาท	2.4 หมวดค่าสาธารณูปโภค	ตั้งไว้	-	
บาท	3. งบลงทุน	ตั้งไว้	-	
บาท	4. งบเงินอุดหนุน	ตั้งไว้	-	

งบบุคลากร (520000) ตั้งไว้ 275,040 บาท เพื่อจ่ายเป็น

1. เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล (220100) ตั้งไว้ 275,040 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) เงินเดือนพนักงาน ตั้งไว้ 275,040 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นายช่างโยธา จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 22,920 บาท รวม 12 เดือน ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

2.งานก่อสร้าง

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,704,300 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เพื่อจ่ายเป็น

บาท	1. งบบุคลากร	ตั้งไว้	-	บาท
บาท	2. งบดำเนินงาน	ตั้งไว้	300,000	บาท
บาท	2.1 ค่าตอบแทน	ตั้งไว้	-	
	2.2 ค่าใช้สอย	ตั้งไว้	300,000	บาท
	2.3 ค่าวัสดุ	ตั้งไว้	-	บาท
บาท	2.4 หมวดค่าสาธารณูปโภค	ตั้งไว้	-	
บาท	3. งบลงทุน	ตั้งไว้	1,404,300	

งบดำเนินงาน (530000) ตั้งไว้ 300,000 บาท

1. ค่าใช้สอย (532000) ตั้งไว้ 300,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

1.1 ประเภทบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน (320400) ตั้งไว้ 300,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) ค่าบำรุงและบูรณะเส้นทาง ตั้งไว้ 300,000.- บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมหรือบูรณะเส้นทางภายในเขตความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 96 ข้อ 1)

งบลงทุน (540000) ตั้งไว้ 1,404,300 บาท

1. ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (542000) ตั้งไว้ 1,404,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็น

(1) เงินชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า k) ตั้งไว้ 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า k) ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

(2) ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านข้าวหลาม หมู่ที่ 2 ตั้งไว้ 150,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

ค่าก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณหนองสิม กว้าง 18.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ลานคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 360.00 ตารางเมตร ไหล่ลานลงลูกรังเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร

พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย เลขที่ 001/2565 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ปี 2564 หน้า 8 ข้อ 1)

(3) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านสงยาง หมู่ที่ 3 ตั้งไว้ 27,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายจากบ้านนางละไม สันธุมมิ ถึง สามแยกวัดโพธิ์ชัยสงยาง ขนาด ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 12.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า 48.00 ตารางเมตร ไหล่ทางลงลูกรังเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร

ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบล กมลาไสย เลขที่ 002/2565

และแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทถ-2-203 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 เพิ่มเติม

และเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 ปี 2563 หน้า 9 ข้อ 2)

(4) ก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน

บ้านสงยาง หมู่ที่ 3 ตั้ง

ไว้ 162,000 บาท เพื่อ จ่ายเป็นค่าก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากบ้านนายสำราญ อินอุ่นโชติ ถึง จุดสิ้นสุดโครงการ

ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 1.50 เมตร ระยะทางยาว 185.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 277.50 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย เลขที่ 003/2565 และแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทถ-2-204

ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ปี 2564 หน้า 8 ข้อ 4)

(5) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านดอนยาง

หมู่ที่ 6 ตั้งไว้ 96,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากบ้านนายอริยธัช นาถ้ำพลอย ถึงบ้านนางนาวรัตน์ ภูแร่ศรี ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 42.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

หรือพื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 168.00 ตารางเมตร

ไหล่ทางลงลูกรังเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร

ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย เลขที่ 004/2565

และแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทถ-2-203

ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ปี 2564 หน้า 9 ข้อ 5)

(6) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

บ้านสะอาดชัยศรี หมู่ที่ 8 ตั้งไว้ 76,500

บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากบ้านนางทองสุข ดอนเมือง ถึง สามแยกวัดเก่า ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 33.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 132.00 ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย เลขที่

005/2565 และแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทถ-2-203

ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ปี 2564 หน้า 9 ข้อ 7)

(7)

ก่อสร้างระบบระบายน้ำแบบไร้ท่อ(ธนาคารน้ำใต้ดินแบบปิด)บ้านดอนยุง หมู่ที่ 9
ตั้งไว้ 76,600 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างระบบธนาคารน้ำใต้ดิน
สายจากบ้านนางเคน นาสินเพิ่ม ถึง บ้านนางทองแดงไพรินทร์
ร่องระบายน้ำแบบไร้ท่อขนาดกว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.60 เมตร ยาว 111.20
เมตร บ่อผันน้ำลงใต้ดิน ขนาดกว้าง 0.80 เมตร ยาว 0.80 เมตร ลึก 1.50 เมตร
จำนวน 6 บ่อ ความยาวรวม 116.00 เมตร

ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย เลขที่ 006/2565

และแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทถ-2-203
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
2561-2565 เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 พ.ศ.2564 หน้า 9 ข้อ 8)

(8) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านดอนยุง
หมู่ที่ 9 ตั้งไว้ 73,700 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านดอนยุง-บ้านโปโล(ผ่านฟาร์มสุกร) ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร
ระยะทางยาว 32.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือพื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 128.00 ตารางเมตร
ไหล่ทางลูกรังเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร

ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย เลขที่ 007/2565

และแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทถ-2-203
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
2561-2565 เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ปี 2564 หน้า 9 ข้อ 9)

(9) ก่อสร้างถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน บ้านโปโล หมู่ที่ 10 ตั้งไว้
59,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลูกรัง สายจากคลองชลประทาน RMC
ถึง คลองระบายน้ำ D24-RMC ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง
560.00 เมตร ลูกรังหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร

หรือปริมาณลูกรังปรับเกลี่ยรวมกันไม่น้อยกว่า 252.00 ลูกบาศก์เมตร

ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย เลขที่ 008/2565

และแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทถ-7-101
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
2561-2565 เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ปี 2564 หน้า 10 ข้อ 10)

(10) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโปโล
หมู่ที่ 10 ตั้งไว้ 36,800 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายจากคลองชลประทาน 9L-RMC ถึง คลองชลประทาน RMC
ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 16.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 64.00 ตารางเมตร
ไหล่ทางลูกรังเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร

ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย เลขที่ 009/2565

และแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทถ-2-203
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
2561-2565 หน้า 105 ข้อ 54)

(11) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโปโล
หมู่ที่ 13 ตั้งไว้ 75,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายจากศูนย์พัฒนาเด็กบ้านโปโล ถึง ดอนเจ้าปู่บ้านโปโล ขนาดผิวจราจรกว้าง
3.00 เมตร ระยะทางยาว 45.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือพื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 135.00 ตารางเมตร
ไหล่ทางลูกรังเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร

ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย เลขที่ 010/2565

และแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทถ-2-204
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
2561-2565 หน้า 105 ข้อ 59)

(12) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านปากปาว
หมู่ที่ 14 ตั้งไว้ 99,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากหมู่บ้านปากปาว ถึง
ลำห้วยสามขา (เชื่อมต่อ คสล.เดิม) ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร
ระยะทางยาว 43.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือพื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 172.00 ตารางเมตร
ไหล่ทางลูกรังเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร

ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย เลขที่ 011/2565

และแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทถ-2-203
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
2561-2565 เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ปี 2564 หน้า 10 ข้อ 12)

(13) ปรับปรุงเสริมผิวแอสฟัลต์ติกส์คอนกรีต
ภายในหมู่บ้านข้าวหลาม หมู่ที่ 16 ตั้งไว้ 170,500 บาท
เพื่อเสริมผิวแอสฟัลต์ติกส์คอนกรีต สายเริ่มต้นจากบ้านนายสาย นายชัยลง ถึง
บ้านนายจวน นางจันทร์ทอง ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ระยะทางยาว
67.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือพื้นที่ผิวทางลาดยาง Asphaltic Concrete
รวมกันไม่น้อยกว่า 402.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย เลขที่ 012/2565

และแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทถ-7-
201ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
2561-2565 เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ปี 2564 หน้า 10 ข้อ 14)

(14)

ก่อสร้างระบบระบายน้ำแบบไร้ท่อ(ธนาคารน้ำใต้ดินแบบปิด)บ้านดอนยุง หมู่ที่
17 ตั้งไว้ 150,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างระบบธนาคารน้ำใต้ดิน

สายจากบ้านนายสุภาพ โพธิ์นาม ถึง จุดสิ้นสุดโครงการ
ร่องระบายน้ำแบบไร้ท่อขนาดกว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.60 เมตร ยาว 226.00
เมตร บ่อผันน้ำลงใต้ดิน ขนาดกว้าง 0.80 เมตร ยาว 0.80 เมตร ลึก 1.50 เมตร
จำนวน 10 บ่อ ความยาวรวม 234.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย เลขที่ 013/2565
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
2561-2565 เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 พ.ศ.2564 หน้า 11 ข้อ 16)

(15) ก่อสร้างระบบระบายน้ำแบบไร้ท่อ
(ธนาคารน้ำใต้ดินแบบปิด)บ้านน้อยพัฒนา หมู่ที่ 18 ตั้งไว้ 40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างระบบธนาคารน้ำใต้ดิน สายจากบ้านนางสมภา
หวังทิวกลาง ถึง บ้านนางสาวนางเยาว์ จันปัญญา
ร่องระบายน้ำแบบไร้ท่อขนาดกว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.60 เมตร ยาว 65.60
เมตร บ่อผันน้ำลงใต้ดิน ขนาดกว้าง 0.80 เมตร ยาว 0.80 เมตร ลึก 1.50 เมตร
จำนวน 3 บ่อ ความยาวรวม 68.00 เมตร
ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย เลขที่ 014/2565
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
2561-2565 เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 พ.ศ.2564 หน้า 11 ข้อ 19)

(16) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน
บ้านน้อยพัฒนา หมู่ที่ 18 ตั้งไว้ 80,800
บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายถนนรอบหมู่บ้านด้านทิศตะวันตก(เชื่อมต่อจาก คสล.เดิม)
ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 35.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือพื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 140.00 ตารางเมตร
ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย เลขที่ 015/2565
และแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทถ-2-203
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
2561-2565 หน้า 107 ข้อ 71)

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565
องค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย
อำเภอกมลาไสย จังหวัดกาฬสินธุ์
สำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
แผนงานการเกษตร

1 งานส่งเสริมการเกษตร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 610,080 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เพื่อจ่ายเป็น

1. งบบุคลากร	ตั้งไว้	496,080	
บาท			
2. งบดำเนินงาน	ตั้งไว้	114,000	
บาท			
2.1 ค่าตอบแทน	ตั้งไว้	-	บาท
2.2 ค่าใช้สอย	ตั้งไว้	104,000	
บาท			
2.3 ค่าวัสดุ	ตั้งไว้	10,000	บาท
2.4 หมวดค่าสาธารณูปโภค	ตั้งไว้	-	บาท
3. งบลงทุน	ตั้งไว้	-	บาท
4. งบเงินอุดหนุน	ตั้งไว้	-	บาท
5. งบรายจ่ายอื่นๆ	ตั้งไว้	-	บาท

งบบุคลากร ตั้งไว้ 496,080 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (522000) ตั้งไว้ 496,080 บาท เพื่อจ่ายเป็น

1 เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล (220100) ตั้งไว้ 376,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็น

(1) เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตั้งไว้ 376,080 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงาน ส่วนตำบล ตำแหน่ง
นักวิชาการเกษตร จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 31,340 บาท รวม 12 เดือน
ปรากฏในแผนงานการเกษตร

2 ค่าจ้างพนักงานจ้าง (220600) ตั้งไว้ 120,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) พนักงานจ้างทั่วไป ตั้งไว้ 108,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

- เงินเดือนพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 108,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ พนักงานจ้าง ตำแหน่ง คนงานเครื่องสูบน้ำ
จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 9,000 บาท รวม 12 เดือน
ปรากฏในแผนงานการเกษตร

(2) เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างทั่วไป ตั้งไว้ 12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น

- เงินเพิ่มค่าครองชีพ ตั้งไว้ 12,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้าง ตำแหน่ง
คนงานสูบน้ำ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 1,000 บาท รวม 12 เดือน
ปรากฏในแผนงานการเกษตร

งบดำเนินการ (530000) ตั้งไว้ 114,000 บาท

1. ค่าใช้สอย (532000) ตั้งไว้ 104,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

1.1 ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งการบริการ(320100)ตั้งไว้ 84,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานคนงานเครื่องสูบน้ำ ตั้งไว้ 84,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานคนงานเครื่องสูบน้ำ จำนวน 1 คน ปรากฏในแผนงานการเกษตร

1.2

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ (320300) ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) โครงการส่งเสริมการทำการเกษตรด้วยระบบสมาร์ตฟาร์ม ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ ปรากฏในแผนงานการเกษตร (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้า 8 ข้อ 6)

(2) โครงการพัฒนาคุณภาพข้าว ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ ปรากฏในแผนงานการเกษตร (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563 หน้า 8 ข้อ 3)

2. ค่าวัสดุ (53300) ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) ค่าวัสดุการเกษตร ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น ปุ๋ย เมล็ดพันธุ์ กระจก ฯลฯ เป็นต้น ปรากฏในแผนงานการเกษตร

2 งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 310,000.-บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เพื่อจ่ายเป็น

1. งบบุคลากร	ตั้งไว้	-	
บาท			
2. งบดำเนินงาน	ตั้งไว้	310,000	
บาท			
2.1 ค่าตอบแทน	ตั้งไว้	-	
บาท			
2.2 ค่าใช้สอย	ตั้งไว้	310,000	
บาท			
2.3 ค่าวัสดุ	ตั้งไว้	-	บาท

	2.4	หมวดค่าสาธารณูปโภค	ตั้งไว้	-	
บาท					
	3.	งบลงทุน	ตั้งไว้	-	บาท
	4.	งบเงินอุดหนุน	ตั้งไว้	-	
บาท					
	5.	งบรายจ่ายอื่นๆ	ตั้งไว้	-	บาท

งบดำเนินงาน (530000) ตั้งไว้ 320,000 บาท

1.ค่าใช้จ่าย (532000) ตั้งไว้ 320,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

1.1

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (320300) ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1)

ค่าใช้จ่ายในกิจกรรมอันเนื่องมาจากพระราชดำริและพระราชเสาวนีย์ ตั้งไว้ 10,000.- บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริและพระราชเสาวนีย์ ปรากฏในแผนงานการเกษตร (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 86 ข้อ 7)

1.2 ประเภทรายจ่ายเพื่อบำรุงหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน (320400) ตั้งไว้ 300,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) ค่าบูรณะแหล่งน้ำ ตั้งไว้ 300,000.- บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบูรณะแหล่งน้ำหรือบำรุงรักษาแหล่งน้ำ คลอง หนอง บึง ฯลฯ

เพื่อการเกษตรภายในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย

ปรากฏในแผนงานการเกษตร (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 68 ข้อ 6)

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
องค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย
อำเภอกมลาไสย จังหวัดกาฬสินธุ์
รายจ่ายงบกลาง

รายจ่ายงบกลาง (500000) ตั้งไว้ รวม 11,589,596 บาท เพื่อจ่ายเป็น
1. ประเภทรายจ่ายตามข้อผูกพัน (111100) ตั้งไว้ 11,506,540 บาท
เพื่อจ่ายเป็น

1.1 เงินบำเหน็จบำนาญ ตั้งไว้ 792,040 บาท เพื่อจ่ายเป็น

1.1.1 เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญพนักงานส่วนท้องถิ่น
(120100) ตั้งไว้ 318,500 บาท

ปรากฏในแผนงานงบกลาง

1.1.2 เงินบำเหน็จบำนาญพนักงานครู ตั้งไว้ 473,540.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินบำเหน็จของข้าราชการครูปรากฏในแผนงานงบกลาง

1.2 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม (110300) ตั้งไว้ 79,500.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมให้แก่พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตราร้อยละ 5 ปรากฏในแผนงานงบกลาง

1.3 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม (110300) ตั้งไว้ 70,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมให้แก่พนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูดูแลเด็ก ขององค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย ในอัตราร้อยละ 5 ปรากฏในแผนงานงบกลาง

1.4 เงินสมทบกองทุนทดแทน (110300) ตั้งไว้ 6,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนทดแทน สำนักงานประกันสังคม ให้แก่พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย ในอัตราร้อยละ 0.2 ปรากฏในแผนงานงบกลาง

1.5 เงินสมทบค่ากระแสไฟฟ้า (110600) ตั้งไว้ 700,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นเงินสมทบค่ากระแสไฟฟ้าให้แก่ศูนย์สูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้าบ้านน้ำจั้นและบ้านวังหิน ปรากฏในแผนงานงบกลาง

1.6 เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (111100) ตั้งไว้ 95,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย ในอัตราร้อยละ 40 ของวงเงินที่ได้รับจัดสรร ปรากฏในแผนงานงบกลาง (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 117 ข้อ 8)

1.7 เงินสมทบกองทุนสัจจะวันละบาท (110600) ตั้งไว้ 50,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นเงินสมทบให้แก่กองทุนสัจจะวันละบาทในพื้นที่ ปรากฏในแผนงานงบกลาง (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 118 ข้อ 10)

1.8 เงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ (110900) ตั้งไว้ 7,902,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุผู้มีสิทธิได้รับการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพฯ จำนวน 1,003 คน รวม 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปสำหรับผู้สูงอายุ ปรากฏในแผนงานงบกลาง (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 117 ข้อ 4)

1.9 เงินเบี้ยยังชีพคนพิการ (110900) ตั้งไว้ 1,776,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพคนพิการผู้มีสิทธิได้รับการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพฯ จำนวน 181 คน รวม 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปโครงการสนับสนุนเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่คนพิการหรือทุพพลภาพ ปรากฏในแผนงานงบกลาง (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 117 ข้อ 6)

1.10 ค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ (110900) ตั้งไว้ 36,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์สำหรับผู้มีสิทธิได้รับการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ คนละ 500 บาท/เดือน จำนวน 6 คน รวม 12 เดือน
ปรากฏในแผนงานงบกลาง (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 117 ข้อ 6)

2. ประเภทเงินสำรองจ่าย (111000) ตั้งไว้ 83,056.- บาท

2.1 เงินสำรองจ่ายกรณีฉุกเฉิน ตั้งไว้ 83,056.- บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือหรือบรรเทา
ความเดือดร้อนของประชาชนภายในเขตพื้นที่ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 115) ปรากฏในแผนงานงบกลาง

